
 
 
 
 
 
   
 

 
            Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                           Repubblica Italiana - Regione Siciliana                                          
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“SEBASTIANO SCANDURA” di ACI CATENA (CT)  
CTIC814007   

      

 Via Dr. Chiarenza – 95022 Aci Catena (CT)                       Cod. Fisc.: 90006050877 – cod. univoco: UFQW59 
 Tel 095 879338 /Fax 095 879338                 e-mail ctic814007@istruzione.it 
 www.icscandura.edu.it                                     pec ctic814007@pec.istruzione.it 

 

          A tutto il personale 
          Albo, sito scuola, atti 
 
Oggetto: Plesso “T. Onofri” - misure di sicurezza relative agli orari ed ai percorsi da seguire per 
l’uscita quotidiana da scuola al termine delle lezioni      
      

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il d.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 - Attuazione dell’articolo 1 della Legge 3 agosto 2007, n. 123 in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 
 
VISTO il d.lgs. 3 agosto 2009, n. 106 - Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 9 
aprile 2008, n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 
 
RITENUTO che l’efficace prevenzione degli infortuni nella Scuola ha come presupposto una 
“cultura” della sicurezza, che significa consuetudine a percepire le situazioni di pericolo senza 
sottovalutarle, adeguata preparazione professionale sulle nozioni specifiche della prevenzione e 
un’applicazione scrupolosa delle misure che le norme di legge, le disposizioni tecniche e di buon 
comportamento via via suggeriscono; 
 
SENTITO l’autorevole parere del SPP e del consulente esterno in materia dio salute e sicurezza nei 
luoghi di lavoro; 
 

DISPONE 
 

per il plesso di scuola Primaria “T. Onofri” le seguenti misure di sicurezza relative agli orari ed ai 
percorsi da seguire per l’uscita quotidiana da scuola al termine delle lezioni: 
 

• Gli alunni delle classi ubicate al piano superiore dovranno utilizzare, per l’uscita ordinaria 
quotidiana al termine delle lezioni, esclusivamente le scale interne al fine di raggiungere 
l’atrio principale. 

• Al fine di evitare interferenze con l’uscita degli alunni del piano terra, relativamente agli orari 
si procederà secondo le seguenti modalità: 
 
DAL LUNEDÌ AL GIOVEDÌ 

- ore 13.15 suono campana per preparazione ed uscita alunni che fruiscono del 
servizio scuolabus del comune o privato; 

- ore 13.20 suono campana per l’uscita degli alunni delle classi ubicate al piano primo, 
attraverso l’ingresso principale (no corridoio interno) per raggiungere le consuete 
postazioni esterne di attesa dei genitori; 





 
 
 
 
 
   
 

 
            Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                           Repubblica Italiana - Regione Siciliana                                          
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“SEBASTIANO SCANDURA” di ACI CATENA (CT)  
CTIC814007   

      

 Via Dr. Chiarenza – 95022 Aci Catena (CT)                       Cod. Fisc.: 90006050877 – cod. univoco: UFQW59 
 Tel 095 879338 /Fax 095 879338                 e-mail ctic814007@istruzione.it 
 www.icscandura.edu.it                                     pec ctic814007@pec.istruzione.it 

 

- ore 13.30 suono campana per l’uscita degli alunni del piano terra, secondo i percorsi 
come già regolamentati. 

 
IL VENERDÌ 

- ore 12.45 suono campana per preparazione ed uscita alunni che fruiscono del servizio 
scuolabus del comune o privato; 

- ore 12.50 suono campana per l’uscita degli alunni delle classi ubicate al piano primo, 
attraverso l’ingresso principale (no corridoio interno) per raggiungere le consuete 
postazioni esterne di attesa dei genitori; 

- ore 13.00 suono campana per l’uscita degli alunni del piano terra, secondo i percorsi 
come già regolamentati. 

• Resta invariata la modalità di uscita in caso di pioggia. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

        (Prof. Roberto Maniscalco) 

                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
                         norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2019-11-15T15:10:12+0100




